
OKRUHY OTÁZEK KE ZKOUŠCE OŠETŘOVATELSKÉ POSTUPY 

 

1. Potřeby člověka ve zdraví a nemoci. 

2. Ošetřovatelský proces a jeho fáze (obecně). 

3. Nozokomiální nákazy. 

4. Imobilizační syndrom. Dekubity.  

5. Ošetřovatelský proces při zajištění potřeby tělesné aktivity ve zdraví a nemoci, 

potřeby sebepéče a soběstačnosti. 

6. Ošetřovatelský proces při zajištění potřeby hygienické péče ve zdraví a nemoci. 

7. Ošetřovatelský proces při zajištění potřeby perorální výživy a hydratace ve zdraví a 

v nemoci. 

8. Ošetřovatelský proces při zajištění potřeby enterální a parenterální výživy a hydratace 

ve zdraví a nemoci. 

9. Ošetřovatelský proces při zajištění potřeby péče o vyprazdňování moče a stolice ve 

zdraví a nemoci.  

10. Ošetřovatelský proces v péči o vitální/fyziologické funkce. 

11. Ošetřovatelský proces v péči o spánek. 

12. Ošetřovatelský proces u pacienta s bolestí. 

13. Ošetřovatelský proces v rámci předoperační a pooperační přípravy. 

14. Ošetřovatelský proces při převazu rány, drény a drenáže. 

15. Ošetřovatelský proces při péči o pacienta se stomií. 

16. Ošetřovatelský proces při přípravě a asistenci ke specializovanému vyšetření – 

punkce. 

17. Ošetřovatelský proces u pacienta s imobilizačním obvazem. 

18. Ošetřovatelský proces při odběru biologického materiálu (všechny typy odběrů na 

různé typy vyšetření). 

19. Podávání všech forem léků. 

20. Inhalace a oxygenoterapie. 

21. Parenterální aplikace léků. Infuze.  

22. Transfuze, transfuzní přípravky a krevní deriváty.  


